
SWD Seniorenrunde - 12.06.2017

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

Weilrod, GC Taunus Platz 1 Herren: GELB Par: 72 Slope: 131 Course: 71.7

Damen: ROT Par: 72 Slope: 127 Course: 73.4
Stand: 12.06.17, 17:56 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   5,4/ 7  20  27  27/5,5
2 Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  12,9/16  16  29  29/13,0
3 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  17,0/21  15  36  36
4 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,5/17  14  30  30/13,6
* Brinkmann, Anna Maria Licher GC  14,4/18  14  29  29/14,5

Brutto Herren

1 1 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  12,9/15  21  35  35
* Arnold, Hans Nahetal, GC  13,5/15  21  36  36
3 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  11,2/13  20  33  33/11,3
4 Sieber, Otto Braunfels  12,5/14  19  32  32/12,6
* Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  13,6/15  19  33  33

Netto HCP bis 15,8

1 1 Arnold, Hans Nahetal, GC  13,5/15  21  36  36
2 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  12,9/15  21  35  35

2 3 Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,7/18  17  34  34
3 4 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  11,2/13  20  33  33/11,3

* Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  13,6/15  19  33  33
6 Sieber, Otto Braunfels  12,5/14  19  32  32/12,6
7 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  15,0/17  16  30  30/15,1
* Jüngst, Helmut Lauterbach, GC  15,2/17  15  30  30/15,3
* Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,5/17  14  30  30/13,6
* Pabst, Peter Winnerod, GC  14,5/17  16  30  30/14,6

11 Brinkmann, Anna Maria Licher GC  14,4/18  14  29  29/14,5
* Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  12,9/16  16  29  29/13,0

13 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  15,8/19  12  28  28/15,9
14 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   5,4/ 7  20  27  27/5,5
* Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  15,1/17  13  27  27/15,2
* Dietrich, Günter Dillenburg, GC  12,4/14  14  27  27/12,5

17 Nowotny, Heidi Marburg  12,9/16  12  26  26/13,0
* Becker, Bernd Licher GC  11,7/13  13  26  26/11,8

19 Bladt, Reinhard Braunfels  13,5/15  12  25  25/13,6
20 Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  11,2/13  14  24  24/11,3
* Krüger, Peter Friedberg/H., GC  12,1/14  14  24  24/12,2
* Neusser, Alfred Spessart, GC  11,9/13  14  24  24/12,0

23 Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  14,5/18   9  23  23/14,6
* Marx, Andreas Winnerod, GC  11,4/13  13  23  23/11,5

25 Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  15,7/18   9  22  22/15,8
* Bretthauer, Wolfgang Dillenburg, GC  14,6/17  10  22  22/14,7
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SWD Seniorenrunde-12.06.2017, Ergebnisse - Stand: 12.06.17, 17:56 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

27 Reichard, Werner Friedberg/H., GC  12,5/14  10  20  20/12,6

Netto HCP 15,9 bis 20,8

1 1 Wegerl, Dieter  17,7/20  17  37  37/17,4
2 2 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  17,0/21  15  36  36
3 3 von Klopotek, Christofer Marburg  16,6/19  18  35  35

* Engel, Konrad Dillenburg, GC  16,9/19  17  35  35
5 Scherer, Klaus  16,5/19  17  34  34
6 Otto, Bruni Bad Nauheim, GC  20,2/24  11  33  33
7 Kroth, Manfred Royal Homburger  15,9/18  16  31  31/16,0
8 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  18,1/21  14  30  30/18,2
* Hirsch, Karsten Royal Homburger  17,7/20  14  30  30/17,8
* Hirsch, Angelika Royal Homburger  18,5/22  13  30  30/18,6

11 Feyer, Holger Braunfels  20,8/24  12  29  29/20,9
* Köhler, Günther Braunfels  17,8/20  12  29  29/17,9
* Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,4/22  10  29  29/19,5

14 Frings, Wolfgang Lauterbach, GC  19,7/23   8  28  28/19,8
* Buss, Hans-Henning  18,6/21  10  28  28/18,7

16 Le Lièvre, Jocelyne Main-Taunus, GC  19,4/23  10  27  27/19,5
* Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  20,7/24   7  27  27/20,8

18 Schmidt, Hans-Günter Main-Taunus, GC  19,3/22  10  26  26/19,4
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  17,6/20  14  26  26/17,7

20 Heidemann, Rolf Rheinhessen Hofgut  18,5/21   9  25  25/18,6
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,0/18   8  25  25/16,1
* Meyer, Roger Main-Taunus, GC  18,4/21  11  25  25/18,5

23 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  17,9/20  10  23  23/18,0
24 Von Klopotek-Doering, Marg Marburg  16,7/20   7  22  22/16,8
* Schultes, Horst Idstein, GP  20,5/23   5  22  22/20,6

26 Brinkmann, Peter N. Licher GC  20,2/23   6  21  21/20,3
27 Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,2/20   8  20  20/17,3
28 Burger, Georg  20,7/24   4  19  19/20,8

Netto HCP 20,9 bis --

1 1 Hille, Ingo Seligenstadt, GC  29,9/34   8  37  37/29,4
2 2 Simon, Diethelm  26,0/30   7  30  30/26,1
3 * Warnke, Hartmut Attighof G&CC  21,8/25   8  30  30/21,9

* Benkhofer, Alfons  21,7/25   9  30  30/21,8
5 Stieber, Erika Wiesbadener GC  25,1/30   5  28  28/25,2
* Porep, Klaus-Jan Braunfels  21,4/25  10  28  28/21,5
* Lehmbach, Horst  26,9/31   6  28  28
* Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/31   5  28  28
9 Schweda, Gabriele Attighof G&CC  28,7/34   6  27  27
* Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  22,9/27   8  27  27/23,0

11 Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/30   3  26  26
* Falkenberg, Burkhard  25,7/29   6  26  26/25,8
* Kim-Kern, Dr. Misook Rheinhessen Hofgut  24,0/28   6  26  26/24,1

14 Höppner, Bernd  22,0/25   9  25  25/22,1
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,5/25   8  25  25/21,6

16 Zastrow, Dr. Hagen Marburg  21,3/24   8  24  24/21,4
* Mittelstädt, Friedrich Lauterbach, GC  25,6/29   2  24  24/25,7

18 Schmidt, Erika Main-Taunus, GC  26,9/32   3  23  23
19 Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,1/29   7  22  22/25,2
* Wissig, Gernot Bad Nauheim, GC  21,1/24   7  22  22/21,2

21 Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/31   0  21  21
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SWD Seniorenrunde-12.06.2017, Ergebnisse - Stand: 12.06.17, 17:56 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Klein, Fritz Rhein Main, GC  26,5/30   5  21  21
23 Kürbis, Günter Spessart, GC  24,0/28   2  20  20/24,1
* Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  24,8/28   4  20  20/24,9
* Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  21,1/24   7  20  20/21,2

26 Blazekovic, Darko Seligenstadt, GC  32,4/37   2  14  14
-- Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  22,6/26   3NR  12NR  12/22,7

Longest Drive - Bahn 4

1 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   5,4/ 7  27/5,5
2 Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,2/20  20/17,3

Nearest to the Pin - Loch 7

1 Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  12,9/16 2,45m  29/13,0
2 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  13,6/15 1,69m  33

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR Herren: 71.7 / Damen: 73.4 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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SWD Seniorenrunde - 12.06.2017

Netto-Teamwertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

Weilrod, GC Taunus Platz 1 Herren: GELB Par: 72 Slope: 131 Course: 71.7

Damen: ROT Par: 72 Slope: 127 Course: 73.4
Stand: 13.06.17, 11:21 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Taunus Weilrod, GC   101    +7

  1 Wegerl, Dieter  17,7/20    37    -1
Scherer, Klaus  16,5/19    34    +2
Simon, Diethelm  26,0/30    30    +6
Benkhofer, Alfons  21,7/25  ( 30)  ( +6)
Lehmbach, Horst  26,9/31  ( 28)  ( +8)
Buss, Hans-Henning  18,6/21  ( 28)  ( +8)
Falkenberg, Burkhard  25,7/29  ( 26)  (+10)
Höppner, Bernd  22,0/25  ( 25)  (+11)
Burger, Georg  20,7/24  ( 19)  (+17)

  2. - Friedberg/H., GC    97   +11

  1 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  12,9/15    35    +1
Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  13,6/15    33    +3
Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  12,9/16    29    +7
Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  11,2/13  ( 24)  (+12)
Krüger, Peter Friedberg/H., GC  12,1/14  ( 24)  (+12)
Reichard, Werner Friedberg/H., GC  12,5/14  ( 20)  (+16)

  3. - Royal Homburger    91   +17

  1 Kroth, Manfred Royal Homburger  15,9/18    31    +5
Hirsch, Karsten Royal Homburger  17,7/20    30    +6
Hirsch, Angelika Royal Homburger  18,5/22    30    +6
Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   5,4/ 7  ( 27)  ( +9)
Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/30  ( 26)  (+10)
Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  24,8/28  ( 20)  (+16)

  4. - Braunfels    90   +18

  1 Sieber, Otto Braunfels  12,5/14    32    +4
Feyer, Holger Braunfels  20,8/24    29    +7
Köhler, Günther Braunfels  17,8/20    29    +7
Porep, Klaus-Jan Braunfels  21,4/25  ( 28)  ( +8)
Bladt, Reinhard Braunfels  13,5/15  ( 25)  (+11)
Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/31  ( 21)  (+15)

  5. - Bad Nauheim, GC    89   +19

  1 Otto, Bruni Bad Nauheim, GC  20,2/24    33    +3
Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  11,2/13    33    +3
Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  14,5/18    23   +13
Wissig, Gernot Bad Nauheim, GC  21,1/24  ( 22)  (+14)
Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  15,7/18  ( 22)  (+14)
Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,2/20  ( 20)  (+16)
Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  21,1/24  ( 20)  (+16)

Seite 1



SWD Seniorenrunde-12.06.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 13.06.17, 11:21 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  6. - Main-Taunus, GC    87   +21

  1 Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,7/18    34    +2
Le Lièvre, Jocelyne Main-Taunus, GC  19,4/23    27    +9
Schmidt, Hans-Günter Main-Taunus, GC  19,3/22    26   +10
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  18,4/21  ( 25)  (+11)
Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  17,9/20  ( 23)  (+13)
Schmidt, Erika Main-Taunus, GC  26,9/32  ( 23)  (+13)

 * - Attighof G&CC    87   +21

  1 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  21,8/25    30    +6
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  18,1/21    30    +6
Schweda, Gabriele Attighof G&CC  28,7/34    27    +9
Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,1/29  ( 22)  (+14)
Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  22,6/26 (No Ret.) (-----)

 * - Rheinhessen Hofgut    87   +21

  1 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  15,0/17    30    +6
Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,5/17    30    +6
Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  20,7/24    27    +9
Kim-Kern, Dr. Misook Rheinhessen Hofgut  24,0/28  ( 26)  (+10)
Heidemann, Rolf Rheinhessen Hofgut  18,5/21  ( 25)  (+11)
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,0/18  ( 25)  (+11)

  9. - Nahetal, GC    86   +22

  1 Arnold, Hans Nahetal, GC  13,5/15    36     0
Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,4/22    29    +7
Klein, Fritz Rhein Main, GC  26,5/30    21   +15

 10. - Marburg    85   +23

  1 von Klopotek, Christofer Marburg  16,6/19    35    +1
Nowotny, Heidi Marburg  12,9/16    26   +10
Zastrow, Dr. Hagen Marburg  21,3/24    24   +12
Von Klopotek-Doering, Marg Marburg  16,7/20  ( 22)  (+14)

 * - Winnerod, GC    85   +23

  1 Pabst, Peter Winnerod, GC  14,5/17    30    +6
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  15,8/19    28    +8
Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  15,1/17    27    +9
Marx, Andreas Winnerod, GC  11,4/13  ( 23)  (+13)

 12. - Dillenburg, GC    84   +24

  1 Engel, Konrad Dillenburg, GC  16,9/19    35    +1
Dietrich, Günter Dillenburg, GC  12,4/14    27    +9
Bretthauer, Wolfgang Dillenburg, GC  14,6/17    22   +14

 13. - Wiesbadener GC    83   +25

  1 Stieber, Erika Wiesbadener GC  25,1/30    28    +8
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/31    28    +8
Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  22,9/27    27    +9

 * - Lauterbach, GC    83   +25

  1 Jüngst, Helmut Lauterbach, GC  15,2/17    30    +6
Frings, Wolfgang Lauterbach, GC  19,7/23    28    +8
Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,5/25    25   +11
Mittelstädt, Friedrich Lauterbach, GC  25,6/29  ( 24)  (+12)
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SWD Seniorenrunde-12.06.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 13.06.17, 11:21 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 15. - Spessart, GC    80   +28

  1 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  17,0/21    36     0
Neusser, Alfred Spessart, GC  11,9/13    24   +12
Kürbis, Günter Spessart, GC  24,0/28    20   +16

 16. - Licher GC    76   +32

  1 Brinkmann, Anna Maria Licher GC  14,4/18    29    +7
Becker, Bernd Licher GC  11,7/13    26   +10
Brinkmann, Peter N. Licher GC  20,2/23    21   +15
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